
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2015/16 
 

(zákon č.561/2004 Sb., § 10, vyhláška č.15/2005 Sb., §7, v platném znění) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Česká Bělá 

Česká Bělá 300 

582 61 



 2 

 

Obsah 

1 . Základní údaje o škole ........................................................................................ 3 
2 . Zřizovatel ........................................................................................................... 3 
3 . Školská rada ....................................................................................................... 3 
4 . Přehled oborů vzdělání ....................................................................................... 4 

4.1 Základní škola .................................................................................................... 4 
4.1.1 Zhodnocení environmentální výchovy na škole ................................................. 6 
4.1.2 Kulturně vzdělávací pořady ............................................................................... 7 
4.1.3 Výsledky soutěží .............................................................................................. 11 

4.2 Školní družina .................................................................................................. 14 
4.3 Provoz školy ..................................................................................................... 15 
4.4 Mateřská škola .................................................................................................. 15 

4.4.1 Projekty a exkurze ............................................................................................ 15 
4.5 Školní jídelna .................................................................................................... 17 

4.5.1 Hlavní účel a předmět činnosti ......................................................................... 17 
4.5.2 Okruhy doplňkové činnosti .............................................................................. 17 
4.5.3 Počty obědů a svačin vydaných ve školním roce 2015/2016 ........................... 17 
4.5.4 Charakteristika produktů a služeb .................................................................... 18 

5 . Přehled pracovníků školy ................................................................................. 18 
6 . Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce ...................... 20 
7 . Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................ 21 
8 . Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................... 23 
9 . Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ......................................... 24 
10 . Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ..... 25 
11 . Základní údaje o hospodaření školy ................................................................. 27 
 

 



 3 

1 . Základní údaje o škole 

 

Adresa školy Základní škola a Mateřská škola Česká Bělá, Česká Bělá 

300, 582 61 

IČ 70981329 

DIČ CZ70981329 

RED-IZO 600086780 

IZO Základní škola 102006652 

IZO Mateřská škola 107580012 

IZO Školní družina 117000329 

IZO Školní jídelna 102966656 

Ředitel školy Mgr. Lubomír Voneš 

Zástupce ředitele školy do 30.6.2016 – Mgr. Jana Sochorová 

od 1.8.2016 – Mgr. Blanka Paušímová 

Vedoucí učitelka MŠ Miroslava Málková 

Výchovná poradkyně Mgr. Blanka Paušímová 

Vedoucí školní jídelny Petra Strašilová, DiS. 

Telefon 569 444 188 

Internetová stránka školy http://www.zsms-cb.cz 

E-mail zs.ceskabela@seznam.cz 

 

Škola sdružuje podle rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku a vykonává činnost 

následujících škol a školských zařízení: základní školu, školní družinu, mateřskou školu 

a školní jídelnu.  

2 . Zřizovatel 

Adresa Městys Česká Bělá, Česká Bělá 122, 582 61 Česká Bělá 

IČ 00267279 

Starostka městyse Alena Kubátová 

Telefon 569 444 171 

Webová stránka http://www.ceskabela.cz 

E-mail podatelna@ceskabela.cz 

 

3 . Školská rada 

Rada pracuje ve složení: 

 

Zástupci Příjmení a jméno 

zástupci z řad rodičů 

Klimeš Jiří 

Ondráček Jiří 

Šidláková Jana 

http://www.zsms-cb.cz/


 4 

zástupci z řad zastupitelů 

zřizovatele 

Léblová Martina – předsedkyně školské rady 

Mrtka Jaroslav 

Strašil Jan 

zástupci z řad pedagogů 

Dipoldová Jana, DiS. 

Mgr. Musilová Ivana 

Mgr. Venzhöferová Eva 

 

4 . Přehled oborů vzdělání 

4.1 Základní škola 

Ve školním roce 2015/2016 se na naší základní škole vyučovalo podle Školního vzdělávacího 

programu pro základní školu Škola pro život. Škola je organizována jako osmitřídní, na 

prvním stupni je spojena 4. a 5. třída. Všechny výukové předměty kromě předmětů 

výchovného zaměření jsou vyučovány odděleně. 

 

Počet žáků ve školním roce 2015/16 je v následující tabulce s doplněním změn v průběhu 

roku. Jeden žák se odstěhoval a tři žáci nově nastoupili.  

 

 
Počet žáků 

celkem dívky 

Celkem 140+2 73 

z celku 1. stupeň 81+1 45 

z celku 2. stupeň 59+1 28 

 

1. ročník 20 11 

2. ročník 13+1 7 

3. ročník 22 13 

4. ročník 15 7 

5. ročník 11 7 

6. ročník 10-1 2 

7. ročník 19+1 10 

8. ročník 17 11 

9. ročník 13+1 5 

 

 



 5 

Základní školu navštěvují žáci z těchto obcí: 

 

Obec 
Počet 

žáků 

Česká Bělá 93 

Pohled 11 

Jilemník 8 

Krátká Ves 8 

Kojetín 5 

Počátky 4 

Cibotín 3 

Havlíčkův Brod 2 

Rouštany 2 

Ždírec n. Doubravou 2 

Chotěboř 1 

Macourov 1 

Pouch 1 

Přibyslav 1 

 

 

Učební plán a počty vyučovacích hodin v jednotlivých třídách 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1.– 5. ročník 6.– 9. ročník 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 8 7 7 5 4 5 4 

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3 

Matematika a její aplikace Matematika 4 5 5 5 5 4 5 4 4 

Informační a komunikační 

technologie 
Informatika - - - 1 1 1 1 1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 - - - - - - 

Přírodověda - - - 2 2 - - - - 

Vlastivěda - - - 2 2 - - - - 

Člověk a společnost 
Dějepis - - - - - 2 2 1 2 

Výchova k občanství - - - - - 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika - - - - - 2 1 2 2 

Chemie - - - - - - - 2 2 

Přírodopis - - - - - 2 2 2 1 

Zeměpis - - - - - 2 2 1 2 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Výchova ke zdraví - - - - - 1 1 1 1 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Volitelné předměty 

Německý jazyk       2 2 2 

Seminář z českého jazyka         1 

Seminář z matematiky        1 1 

Celková povinná časová dotace 20 22 24 26 26 29 30 31 32 

Vyučovací hodiny celkem na jednotlivých stupních 118 122 

Vyučovací hodiny pro celou školu 240 

 



 6 

Spojené hodiny 

Hudební výchova ve 4. a 5. ročníku – 1 h. 

Výtvarná výchova ve 4. a 5. ročníku – 2 h. 

Tělesná výchova ve 4. a 5. ročníku – 2 h. 

Pracovní výchova ve 4. a 5. ročníku – 1 h. 

 

Nepovinný předmět 

Římskokatolické náboženství – 1 h. 

4.1.1 Zhodnocení environmentální výchovy na škole 

září 

 zahájen pravidelný úklid v okolí školy 

 pokračování v projektu Recyklohraní, sběru baterií, tonerů 

 23. 9. 2015 – sběr papíru, hliníku  

 

říjen 

 adopce fenka v jihlavské ZOO 

 19. 10. 2015 – Den stromů pro 1. – 3. třídu (asistence 9. tř.) 

 20. 10. 2015 – výukový program – H. Krupá – Stromy, staří velikáni (4.tř.) 

 22. 10. 2015 – výukový program – H. Krupá – Stromy, staří velikáni (5.tř.) 

 27. 10. 2015 – výukový program v MŠ – Den stromů (asistence žáků z 9. tř.) 

 

listopad 

 doprovodná soutěž projektu Recyklohraní - Věnuj mobil (sběrová akce, listopad - 

leden) 

 plnění soutěžních úkolů zadaných projektem Recyklohraní (listopad – červen) 

 12. 11. 2015 výukový program – H. Krupá – Erteple a zemáky (8.tř.) 

 

prosinec 

 plnění soutěžních úkolů zadaných projektem Recyklohraní (listopad – červen) 

 

leden 

 6. 1. 2016 – Sférické kino – promítání o přírodě (4., 5., 7., 9. tř.) 

 doprovodná soutěž projektu Recyklohraní - Věnuj mobil (ukončení sběrové akce) 

 

únor 

 objednán svoz sesbíraných mobilních telefonů 

 19. 2. 2016 - výukový program – H. Krupá – Zimní přírodou (7.tř.) 

 

březen 

 plnění soutěžních úkolů zadaných projektem Recyklohraní  

 pokračuje realizace školní zahrady 

 

duben 

 zapojení do akce „Čistá Vysočina“  

 8. 4. 2016 – projektový den Odpady 

 8. 4. 2016 – exkurze HBH Odpady (7.tř.) 

 14. 4. 2016 – Den Země (úklid v obci, v okolí obce) 



 7 

 23. 4. 2016 – soutěž Zlatý list v Sobíňově 

 pokračuje realizace školní zahrady 

 péče o školní zeleň 

 

květen 

 10. 5. 2016 - výukový program – H. Krupá – Život ve vodě (6. tř.) 

 probíhá realizace školní zahrady 

 péče o školní zeleň 

 

červen 

 6. 2016 - výukový program – H. Krupá – Luční krásky a babice (4. tř.) 

 8. 6. 2016 – Přírodovědná soutěž v H. Krupé (3. – 5. tř.) 

 15. 6. 2016 – výukový program – H. Krupá  - Bylinky na zahradě (5. tř.) 

 pokračuje realizace školní zahrady 

 úklid v okolí školy 

 péče o školní zeleň 

 

Během celého školního roku probíhal úklid a péče o prostředí a okolí školy, poznávání 

přírodního, kulturního a historického prostředí obce, regionu, vycházky do přírody, vyučování 

v přírodě (využití okolí školy, využití školní přírodní zahrady) 

4.1.2 Kulturně vzdělávací pořady 

Divadla, koncerty a filmová představení 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

7.12.2015 1.,2.,3. O hloupém 

Honzovi 

KD Ostrov HB 

4.2.2016 7.-9. Pan Kaplan má 

třídu rád 

Divadlo ABC Praha 

23.2.2016 1.-5. Kocour v botách KD Ostrov HB 

19. 4. 2016 8. Romeo a Julie Horácké divadlo Jihlava 

6.10.2015 1.-3. Staré pověsti české Program KK Vysočiny HB 

30.11.2015 1. Cvičení s Míšou KD Ostrov HB 

 

Přednášky a besedy, výukové programy 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

24.9.2015 3. Po stopách 

brodských pověstí 

Vzdělávací program KK Vysočiny 

Havlíčkův Brod 

25. 9. 2015 6. Výukový program – 

Údolím Doubravky 

za jejími pověstmi 

Bílek – Chotěboř – naučná stezka Údolím 

Doubravky (Chráněná krajinná oblast 

Železné hory) a seznámení žáků s jejími 

nejznámějšími pověstmi 

29.9.2015 4. Cesta do fantazie GVU HB, animační program k výstavě 

grafik a pastelů Pavla Sukdoláka 

30.9.2015 2. Po stopách 

brodských pověstí 

Havlíčkův Brod 

6. 10. 2015 9. Městská policie HB Přednáška – Na prahu trestní odpovědnosti 

9. 10. 2015 6.  Komiksový KK Vysočiny HB – Komiksový workshop 



 8 

workshop D. Vydry 

a M. Vydrové 

D. Vydry a M. Vydrové (způsoby tvorby 

komiksů) 

19.10.2015 1.- 3. Den stromů Výukový program ke Dni stromů 

20.10.2015 4. Stromy, staří 

velikáni 

Ekologický výukový program, Horní 

Krupá 

22.10.2015 5. Stromy, staří 

velikáni 

Ekologický výukový program, Horní 

Krupá 

27.10.2015 MŠ Den stromů v MŠ Výukový program ke Dni stromů 

3.11.2015 5. Macourkoviny KK Vysočiny HB, dětské oddělení 

3.11.2015 5. Hudební guláš KK Vysočiny HB, m-centrum 

11.11.2015 2.  Zvířata na dlani ZOO Jihlava 

12.11. 2015 8. Erteple a zemáky Ekologický výukový program, Horní 

Krupá 

19.11.2015 2. Beseda s městskou 

policií 

Beseda s městskou policií 

19.11.2015 3. Bezpečné chování 

na silnici 

MP Havlíčkův Brod 

1.12.2015 4. Žáček žáčkům KK Vysočiny HB, dětské oddělení 

1.12.2015 4. Hudební guláš KK Vysočiny HB, m-centrum 

4.12.2015 3. Žáček žáčkům Program KK Vysočiny Havlíčkův Brod 

17. 12. 2015 7. The Hunger Games KK Vysočiny HB  

5.1.2016 4., 5., 7., 9. Sférické kino Promítání sférického kina 

17.2.2016 8. – 9. Jak se dělá tričko Exkurze v podniku Pleas, Havlíčkův Brod 

19.2.2016 7. Zimní přírodou Ekologický výukový program, Horní 

Krupá 

7.3.2016 3. Ahoj, světe! Program KK Vysočiny Havlíčkův Brod  

10.3.2016 4. + 5. Šikana, kyberšikana Beseda s pracovnicemi Městské policie HB 

17.3.2016 2. Knihy A. Lobela Návštěva knihovny HB 

29.3.2016 1., 2., 3. Betlém Velikonoční výstava a tradice - Hlinsko 

7.4.2016 4. + 5. Svět očima Heleny 

Zmatlíkové 

Galerie výtvarného umění – ilustrace 

Heleny Zmatlíkové v literatuře pro děti a 

mládež 

13.4.2016 4. Pravidla silničního 

provozu z pohledu 

všech účastníků 

silničního provozu 

Výukový interaktivní program s pracovnicí 

Městské policie HB 

26.4.2016 3. Hele, lidi Program KK Vysočiny Havlíčkův Brod, 

sdružení Slepíši z Tasova 

10.5.2016 6. Život ve vodě Ekologický výukový program, Horní 

Krupá 

1.6.2016 4. Luční krásky a 

babice 

Ekologický výukový program, Horní 

Krupá 

7.6.2016 4. Po stopách 

brodských pověstí 

Vzdělávací program KK Vysočiny a 

Muzea v HB 

8. 6. 2016 6. Po stopách 

brodských pověstí 

Vzdělávací program KK Vysočiny a 

Muzea v HB 

15.6.2016 5. Bylinky na zahradě Ekologický výukový program, Horní 

Krupá 

24. 6. 2016 6. Český rok – J. Lada Galerie Havl. Brod 



 9 

27.6.2016 1.-3. Cesta kolem světa Vzdělávací program v ZOO Jihlava 

27.6.2016 4. - 5. Život u protinožců ZOO Jihlava - vzdělávací program o životě 

v Austrálii, návštěva nové expozice 

Australská farma 

 

Výstavy 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

18. 12. 2015 6. Výstava – Vánoční 

inspirace, 

Výstava – 130 let 

Muzea Chotěboř 

Muzeum Chotěboř – výstavy 

prosinec 

2015 

celá škola Výstava „Betlémy 

na faře“  v České 

Bělé 

 

5.5.2016 4. + 5. Výstava výtvarných 

prací 

Kulturní dům Ostrov HB. Výstava 

výtvarných prací žáků MŠ a ZŠ  

 

Exkurze 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

2.12.2015 9. Spider, Dvořák Pohled 

9.12.2016 9.  Gastrodny a den 

otevřených dveří 

OA Havlíčkův Brod 

17.3.2016 2. Návštěva výrobny a 

prodejny Zdravá 

výživa 

Havlíčkův Brod 

14.6.2016 9.  Pivovar Bernard Humpolec 

 

Kurzy 

datum třídy program místo a stručná charakteristika 

29.4.2016 8. První pomoc  Kurz první pomoci a zdravovědy pro žáky 8. 

třídy 

2.5.2016 8. První pomoc Kurz první pomoci a zdravovědy pro žáky 8. 

třídy, IZS 

13.4.2016 

6.6.2016 

3. Prevence dětských 

úrazů 

Preventivní program Kraje Vysočina pro 

žáky 3. tříd 

 

 



 10 

Projekty 

datum třídy téma obsah 

školní rok 

2015-2016 

2. – 9. 

třída 

Projekt Čtenářská 

gramotnost – Čteme s 

radostí 

V rámci operačního programu Vzdělání pro 

konkurenceschopnost jsme pro naši školu 

získali 227 024 Kč. Z této dotace jsme 

nakoupili 400 ks knih pro děti a deset 

tabletů, které budou dětem k dispozici ve 

výuce jako mobilní učebna. Vyučující 

českého jazyka získali nové zkušenosti s 

realizací čtenářských dílen. 

 

 
 

školní rok 

2015-2016 

1. – 9. 

třída 

Projekt Podpora 

polytechnické 

výchovy v 

mateřských a 

základních školách v 

Kraji Vysočina 

Základní i mateřská škola se zapojily do 

projektu na podporu polytechnické 

výchovy dětí a mládeže. Celkem jsme 

získali dotaci ve výši 50 000,- Kč, ze které 

jsme pořídili pro MŠ stavebnice ROTO, 

pro ZŠ na 1. stupeň stavebnice Merkur 6, 

pro 2. stupeň elektrostavebnice Merkur E1 

a vybavení pomůckami pro technické 

vzdělávání jako jsou pilníky, pilky, svěráky 

apod. 

 

 
 

školní rok 

2015-2016 

4. - 5. Život u protinožců Vánoce v Austrálii – předvánoční 

vystoupení 

Anička v Austrálii – český jazyk – 

čtenářské dílny 

Abstraktní malba původních obyvatel 

Austrálie – výtvarná výchova 

Život u protinožců – vzdělávací program 

v ZOO Jihlava 

školní rok 

2015-2016 

4. - 5. Vlastní pohádka Vytvoření knihy, sestavené z vlastních pohádek 

a ilustrací žáků (propojení českého jazyka, 

literatury a výtvarné výchovy). 

březen 2016 4. Velikonoce Svátky velikonoční a přípravy na ně - dříve a 

dnes, vytváření velikonočních dekorací, Easter 

– písničky a pracovní listy 

3.11.2016 4. - 6. Halloween Projektový den, Halloween  



 11 

21.12.2016 3. Vánoce Projektový den – tvoření vánočních 

dekorací, tradice a zvyky, vánoční příběhy 

22.3.2016 3. Velikonoce Projektový den 

19.10.2015 1. - 3. Den stromů Projektový den 

 

Výlety 

datum třídy místo obsah 

11.5.2016 3., 4. + 

5. 

Průhonice  

Konopiště 

Zámecký park Průhonice, Dendrologická 

zahrada Průhonice + výstava tulipánů, 

zámek Konopiště 

20.6.2016 6., 7. ZOO Jihlava  

20.6.-

22.6.2016 

8. - 9. Kaliště u Humpolce turisticko-sportovní akce 

27.6.2016 1. - 3.  ZOO Jihlava  

27.6.2016 4. - 5. ZOO Jihlava  Život u protinožců – vzdělávací program o 

životě v Austrálii. 

4.1.3 Výsledky soutěží 

Soutěž Místo konání Žáci Třída Umístění 

Přírodovědné 

klání 

Gymnázium 

Chotěboř 

Tereza Strašilová 

Václav Venzhöfer 

Aneta Gronová 

Jakub Šimánek 

8. 

8. 

9. 

9. 

4. z 10 

Přírodovědný 

klokan 

Školní kolo ZŠ 

Česká Bělá 

Gronová Aneta 

(počet bodů 56), 

Fiedler Martin (50), 

Šimánek Jakub (47) 

9.  

Přírodovědný 

klokan 

Školní kolo ZŠ 

Česká Bělá 

Venzhöfer Václav 

(počet bodů 49), 

Teclová Tereza 

(47), Pátková Leona 

(46) 

8.  

Olympiáda 

z anglického 

jazyka 

AZ Centrum HB 
Natálie Kováčová 

Michal Mrtka 

7 

9 

9. z 16 

16. - 17. z 19. 

Eurorebus 
Dům Kultury 

Jihlava 

Václav Venzhöfer 

Filip Lébl 

Tereza Teclová 

8. 

8. 

8. 

14. z 31 



 12 

Zeměpisná 

olympiáda 

Gymnázium 

Havlíčkův Brod 

 

Adam Pullmann 

Václav Venzhöfer 

Aneta Gronová 

 

7. 

8. 

9. 

Adam Pullmann 

(11. ze 14) 

Václav 

Venzhöfer (16. 

z 21) 

Aneta Gronová 

(9. z 21) 

Poznej Vysočinu 
Krajský úřad 

Jihlava 

Jakub Šimánek 

Kristýna Holasová 
 

účast v krajském 

kole 

Biologická 

olympiáda 

pouze školní 

kolo 
   

Všeználek Havlíčkův Brod 

Adéla Neuwirthová 

Nela Krejdlová 

Radim Janáček 

Adam Vágner 

5. 5. 

Olympiáda 

v českém jazyce 

(školní kolo) 

ZŠ Česká Bělá 

7. 12. 2015 a  

14. 12. 2015 

A. Gronová 

K. Holasová 

M. Mrtka 

K. Kubátová 

K. Rychlá 

T. Strašilová 

T. Teclová 

V. Venzhöfer 

9. 

9. 

9. 

8. 

8. 

8. 

8. 

8. 

A. Gronová 

 

Recitační soutěž 
Junior – DDP – 

SVČ Chotěboř 

A. Hospodková 

K. Kubešová  

8. tř. 

7. tř. 

žákyně 

nepostoupily 

Matematická 

olympiáda 
Havlíčkův Brod V.Venzhöfer 8. tř. 7. 

Literární soutěž 

,,Moje pohádka“ 
Havlíčkův Brod 

 

Žáci 4. a 5. třídy 

 

4. - 5. 

Do Sborníku 

byly vybrány 

pohádky žáků: 

Nikola Teclová 

Nela Krejdlová 

Literární soutěž 

,,Moje pohádka“ 
Havlíčkův Brod Žáci 2. stupně 7. – 8. tř. 

Do Sborníku 

byly vybrány 

pohádky žáků: 

Gregor Jan (7. 

r.) 

Major Aleš 

(7.r.), 

Hospodková A. 

(8.r.), Jeníček 

Jakub (8.r.), 

Kubátová 



 13 

Kristýna (8.r.), 

Petrová A. M. 

(8.r.), Rázl Zd. 

(8.r.) 

Máme rádi 

přírodu  

 

(Přírodovědná 

soutěž 1. st.) 

DDM Chotěboř 

CEV Horní 

Krupá  

Novák Jan 

Pokorná Aneta 

Janáček Marek 

Křišťanová Denisa 

 

Venzhöfer Samuel 

Teclová Nikola 

3. 

2. 

 

 

2. 

 

Výtvarná soutěž 
KD Ostrov 

Havlíčkův Brod 
Žáci celé školy  

Cenu „Oceněný 

kolektiv a 

pedagogické 

vedení“ obdrželi: 

žáci 4. a 5. třídy 

žáci 6. a 9. třídy 

+ 

„Ocenění za 

mimořádně 

zdařilou expozici“ 

Pythagoriáda Havlíčkův Brod V. Venzhöfer 8. 14 

Logická 

olympiáda 
Přes PC 

Gronová Aneta 

Venzhöfer Václav 

9 

8   

189 z 3090 

339 z 5253 

Rozumíte 

penězům 

OA a HŠ 

Havlíčkův Brod 

Hejný Michal 

Fidler Martin 

Gronová Aneta 

Hospodková Aneta 

Gregor Jan 

Venzhofer Václav 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

17.a 18. z 27 

Coca cola cup – 

okrskové kolo 

Fotbalové hřiště 

Keřkov 

Štefáček Jiří  

Jaroš David 

Michal Mrtka 

Fiedler Martin 

Kohout Lukáš 

Lébl Filip 

Venzhöfer Václav 

Jeníček Jakub 

Gregor Jan 

Dospěl Vojtěch 

Šrámek Michal 

Hejný Michal 

Šimánek Jakub 

Rázl Zdeněk 

7. – 9. třída   
Druzí ve skupině 

postupoval jeden 



 14 

Florbalový 

turnaj  
Velká Losenice 

Kohout Lukáš 

Štefáček Jiří 

Lébl Filip 

Gregor Jan 

Dospěl Vojtěch 

Šrámek Michal 

Hejný Michal 

Rázl Zdeněk 

Mrtka Michal 

Jaroš David 

Kaleja Patrik 

7 – 9 třída 

Česká Bělá „A“ 

2. místo 

Česká Bělá „B“ 

5. místo 

z 6 

Fotbalový turnaj Chotěboř 

Kohout Lukáš¨ 

Štefáček Jiří 

Lébl Filip 

Venzhöfer Václav 

Gregor Jan 

Dospěl Vojtěch 

Šrámek Michal 

Rázl Zdeněk 

Mrtka Michal 

Jaroš David 

Mrtka Daniel 

Gregor Tomáš 

6. třída 3. místo ze 7 

4.2 Školní družina 

    Obě oddělení ŠD průběžně pracovala podle celoročního plánu práce 2015/16, který 

navazuje na Školní vzdělávací program s názvem „Škola pro život“. Jednotlivé měsíce byly 

tematicky členěny do konkrétních aktivit vztahujících se k těmto blokům.  

    Září jsme začali seznámením se s pravidly školní družiny a kolektivními hrami ke 

snadnějšímu začlenění nových prvňáčků.  

    Na podzim jsme pozorovali měnící se přírodu, využívali nejrůznějších výtvarných technik, 

přírodního a odpadového materiálu k výrobě krmítek pro ptáčky, zvířátek, obrázků a jiných 

podzimních dekorací, včetně výzdoby školních družin. 

    Společně jsme vyráběli loutky, kulisy a dekoraci k pohádce „ O veliké řepě“, kterou jsme 

se pokusili ztvárnit nejen výtvarně, ale i dramaticky.  

    V adventní tvořivé dílně jsme vymýšleli originální dárečky, kterými jsme chtěli potěšit naši 

rodinu a blízké. Snažili jsme se také alespoň malým podílem přispět svými výrobky na 

tradiční předvánoční jarmark. 

    S příchodem jara jsme se opět mohli těšit z hezkého počasí a využívat zázemí hřiště 

přilehlé mateřské školy k pohybu na čerstvém vzduchu. Zejména mladší děti pak s nadšením 

uvítaly opětovné otevření velkého pískoviště.   

    Na Velikonoce jsme si povídali o zvycích a tradicích spojených s velikonočními svátky a 

společně jsme vyráběli např. velikonoční zvířátka (z papíru, samotvrdnoucí hmoty či sádry), 

zdobili vajíčka a malovali pestré jarní obrázky, kterými si pravidelně zdobíme třídu ŠD.    

      Dále jsme v průběhu školního roku pořádali různé hry a soutěže, mezi které patří např.: 

• turnaj v šachách 

• turnaj ve stolním fotbale 

• turnaj v kartách 



 15 

• „ŠD hledá talent“ (soutěž různých dovedností) 

• Den dětí – zábavné odpoledne plné soutěží aj. 

4.3 Provoz školy 

Ve školním roce 2015/16 došlo k obnově některých zastaralých a nefunkčních technických 

prostředků a k několika finančně náročným opravám. Můžeme jmenovat především nákup 

nové profesionální myčky do školní jídelny v ceně 93 000,- Kč, vybavení kuchyně a 

technické zázemí jídelny pro přípravu bezlepkové diety, rekonstrukci vodovodního potrubí 

v objektu ŠJ a technického zázemí, výměnu osvětlení v horní třídě MŠ a finančně 

nejnáročnější bylo nové zastřešení mateřské školy, které provedla stavební firma REALITNÍ 

a STAVEBNÍ společnost s.r.o., se sídlem Fantova 693/45, Obřany (doručovací adresa: 

Žitenická 10, 286 01  Čáslav) v celkové částce 2 820 670,- Kč. Z nově zakoupených můžeme 

jmenovat např. pro žáky mobilní učebnu s tablety v počtu 10+3 a nové osobní počítače pro 

výuku. 

4.4 Mateřská škola 

Ve školním roce 2015/2016 se v mateřské škole vzdělávalo 47 dětí, z toho 25 dívek. Po 

30. 9. 2015 nastoupily 4 děti, jedno dítě se odhlásilo. V 1. třídě byly děti od 2,5 do 5 let věku, ve 2. 

třídě byly děti od 5 do 7 let. Z 24 předškolních dětí jich bylo k základnímu vzdělávání přijato 20, 

třem dětem byl povolen odklad školní docházky. 

Obě třídy pracovaly podle aktualizovaného ŠVP  Putování se Sluníčkem, který byl inspirován 

ročními dobami a změnami v přírodě během celého roku. 

Školní vzdělávací program je rozpracován do tematických bloků a témat:  

1. Sluníčko zapadá za hory 

 Se Sluníčkem do školky 

 Sluníčko maluje 

 Sluníčko a Mráček 

2. Se Sluníčkem za sněhovou vločkou 

 Sluníčko a vánoční hvězdička 

 Sluníčko u Eskymáků 

 Sluníčko na horách 

3. Sluníčko a zlatý klíč 

 Sluníčko a zvířátka 

 Sluníčko čaruje 

4. Se Sluníčkem za Sluníčkem 

 Sluníčko pro maminku 

 Se Sluníčkem na prázdniny 

4.4.1 Projekty a exkurze 

 Kuchařský den 

 Výchovný program „Bezpečné chování“ 

 Karneval 

 Výchovný program „Koza Julinka“ 



 16 

 Návštěva u „Hasičů“ 

 Kanisterapie – ukázka výcviku psů 

 Den stromů – společně se žáky ZŠ 

 Návštěva kostela sv. Bartoloměje v České Bělé 

 Exkurze v truhlářské dílně 

 Návštěva úřadu Městyse Česká Bělá 

 Beseda s Městskou policií Havlíčkův Brod 

 

Výlety 

datum výlet 

5.10.2015 Výlet do Dýňového světa 

30.5.2016 Výlet do pohádkové říše „Fábula“ 

15.6.2016 Pěší výlet po okolí České Bělé 

 

Divadla 

datum divadlo 

8.9.2015 Želvák Karel 

16.9.2015 Školička kouzel 

17.9.2015 Červená Karkulka 

24.9.2015 Divadlo Šikulka 

1.10.2015 Podzimní pohádka 

30.11.2015 Popletení čertíci – M. Růžičková, Havlíčkův Brod 

6.1.2016 Sférické kino 

22.1.2016 Kouzelná rukavička 

2.3.2016 Kouzelník v MŠ 

16.3.2016 O pejskovi a kočičce – hudební pohádka, Havlíčkův Brod 

4.4.2016 O nepořádném Hastrmánkovi 

18.5.2016 Tři prasátka 

 

 

Předplaveckého výcviku se v bazénu v Havlíčkově Brodě zúčastnilo 28 dětí. 

 

V mateřské škole bylo jedno integrované dítě s lehkým mentálním postižením a jedno dítě 

s tělesným postižením. Učitelky s dětmi pravidelně pracují a integrují je mezi ostatní děti. 



 17 

4.5 Školní jídelna 

4.5.1 Hlavní účel a předmět činnosti 

a) hlavní účel zřízení organizace je vymezen zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

a vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 

b) předmětem činnosti organizace je zajištění stravování dětí, žáků a studentů a také vlastních 

zaměstnanců v souladu s platnými předpisy. 

4.5.2 Okruhy doplňkové činnosti 

a) organizace je oprávněna provozovat závodní stravování zaměstnanců právnických osob 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení vymezené vyhláškou 84/2005 Sb., o 

nákladech na závodní stravování a jejich úhradě, 

b) organizace je oprávněna provozovat hostinskou činnost. 

Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti organizace, její realizace se řídí 

platnými právními předpisy. Hospodaření v doplňkové činnosti nesmí být ztrátové. 

 

Všichni zaměstnanci se pravidelně účastní školení o BOZP, PO, hygieně na pracovišti, osobní 

hygieně. V daném roce se téměř všichni zaměstnanci zúčastnili externích školení zaměřených 

na provozní a hygienu stravovacího provozu. Jsou přidělovány osobní ochranné pracovní 

pomůcky. 

 

Počet zapsaných stravovaných k 31.10.2015 dle výkazu o činnosti zařízení školního 

stravování Školní jídelna vykazovala 31.10.2015: 285 strávníků, z toho dětí, žáků, studentů a 

vlastních zaměstnanců 209 

 z mateřských škol – 47 MŠ Česká Bělá, (výdejna - 26 MŠ Pohled) 

 ze základní školy – 136 

 vlastní zaměstnanci – 27 

 ostatních pravidelně stravovaných – 75, z toho pracovníků škol a školských zařízení - 

2 

4.5.3 Počty obědů a svačin vydaných ve školním roce 2015/2016 

 Obědy 

děti 

Obědy 

děti MŠ 

Svačiny 

ranní 

Svačina 

odpolední 

Zaměst-  

nanci 

Doplňková 

činnost 

Celkem 

za měsíc 

obědů 

Průměr 

Září 3851 1239 826 655 401 894 5 146 245 

Říjen 3635 1176 797 589 365 969 4 969 262 

Listopad  3608 1042 743 534 349 849 4 806 240 

Prosinec 2758 729 468 338 298 699 3 755 235 

Leden 3500 1099 737 514 354 973 4 827 254 

Únor 2996 992 636 441 311 929 4 236 264 

Březen 3672 1102 723 486 390 944 5 006 250 

Duben 3886 1249 1025 709 345 982 5 213 248 

Květen 4544 1770 1358 1065 383 1012 5 939 267 



 18 

Červen 3708 1633 1276 1014 304 1091 4 103 234 

Červenec 528 499 330 350 40 548 1 116 78 

Srpen 280 280 280 280 76 576 932 55 

Celkem 36 996 12 810 9 199 6 975 3 616 10 466 51 048  

4.5.4 Charakteristika produktů a služeb 

Hlavní činnost 

Školní jídelna připravuje teplou kuchyni, studenou kuchyni, teplé a studené nápoje, 

moučníky, saláty. Vaří se dle norem školního stravování od 1.9.2015 i podle doporučení 

Ministerstva zdravotnictví. Zaměřujeme se především na děti předškolního věku, kde je velmi 

důležité získat správné stravovací návyky. Pro tyto děti se připravuje jeden druh hlavního 

jídla a dále ranní a odpolední svačiny. Pro ostatní strávníky poskytuje jídelna jedno hlavního 

jídlo při variantě sladkého oběda je možnost varianty nesladké. Vaří se dle již výše uvedených 

norem pro školní stravování, ale také se využívají receptury získané z jiných zdrojů, nově 

vydané publikace pro veřejné stravování, internetové zdroje a také samostatně upravené 

receptury, aby nabídka jídel byla pestrá a zajímavá. Skladba nabízených a připravovaných 

jídel musí odpovídat výživovým normám a splňovat tzv. ,,spotřební koš“, který obsahuje 10 

základní komodit, které musí školní jídelny plnit dle vyhlášky ,,o školní stravování“ 107/2005 

Sb. 

Od září 2015 jídelna nabízí i možnost stravování strávníků s bezlepkovou dietou. S tím bylo 

spojeno uzpůsobení školní kuchyně a proškolení zaměstnanců. Vše za mimořádnou dotaci 

obce. 

 

Doplňková činnost 

V rámci doplňkové činnosti poskytuje jídelna obědy zaměstnancům škol a školských zařízení 

a cizím strávníkům. Strávníci mají možnost místo sladkého oběda mít variantu nesladkého.  

Mají možnost stravování přímo ve školní jídelně ve vyhrazeném čase a prostoru a dále 

možnost závozu jídel po České Bělé až do domu, který zajišťuje Městys Česká Bělá. 

Prostory jídelny slouží k organizování různých firemních i rodinných akcí, včetně 

kompletního servisu (obsluha, příprava menu, studené mísy, míchané nápoje, příprava 

slavnostní tabule apod.). Ve školním roce jich bylo 10. 

 

5 . Přehled pracovníků školy 

Příjmení, jméno Funkce Úvazek 

Andršová Lenka, DiS učitelka MŠ do 30.6.2016 1 

Bolechová Petra kuchařka 1 

Čejková Ilona uklízečka ZŠ 1 

Čepl Jan, Mgr. učitel ZŠ 0,95 

Dipoldová Jana, DiS. učitelka MŠ 1 

Dobrovolná Štěpánka uklízečka MŠ 1 

Domkářová Jana, Mgr. učitelka ZŠ 0,55 



 19 

Domkářová Marie, Mgr. učitelka MŠ 
mateřská 

dovolená 

Hrudková Jana, Mgr. 
učitelka ZŠ/ vychovatelka 

ŠD 

0,27/ 0,75 

Jeníčková Kateřina, DiS. učitelka MŠ 1 

Jokl Vladimír, Mgr. učitel ZŠ 0,59 

Kohout Jaroslav údržbář, topič 0,5 

Kostkanová Jaroslava, 

Mgr. 
učitelka ZŠ 

0,82 

Málková Miroslava vedoucí učitelka MŠ 1 

Michalíčková Vlasta 
vedoucí kuchařka do 

31.1.2016 

1 

Mrtková Věra 

kuchařka školního 

stravování do 31.1.2016 
1 

kuchařka školního 

stravování od 1.2.2016/ 

kuchařka pro doplňkovou 

činnost od 1.2.2016 

0,25/ 0,75 

Musilová Ivana, Mgr. učitelka ZŠ 1 

Paušímová Blanka, Mgr. 
učitelka ZŠ, od 1.8.2016 

zástupkyně ředitele 

1 

Rychlá Klára vychovatelka ŠD 1 

Sobotková Libuše uklízečka do 31.5.2016 0,5 

Sochorová Jana, Mgr. 
zástupkyně ředitele, od 

1.7.2016 učitelka ZŠ 

1 

Stehnová Eva, Mgr. učitelka ZŠ 0,73 

Strašilová Petra, DiS. vedoucí jídelny, pokladní 0,5/0,5 

Svobodová Jana 

kuchařka školního 

stravování do 

31.1.2016/kuchařka pro 

doplňkovou činnost do 

31.1.2016 

0,25/0,75 

vedoucí kuchařka od 

1.2.2016 
1 

Truksová Martina, Mgr. učitelka ZŠ 1 

Vacková Lenka, Mgr. učitelka ZŠ 1 

Vágnerová Hana 
školnice, prodavačka v 

bufetu 

1 

Vágnerová Monika 
uklizečka ŠJ/ uklizečka ZŠ 

od 1.6.2016 

0,75/0,25 

Vaková Klára, Mgr. učitelka ZŠ 1 

Venzhöferová Eva, Mgr. učitelka ZŠ 1 

Voneš Lubomír, Mgr. ředitel školy 1 



 20 

6 . Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní 

docházce 

Ve školním roce 2015/2016 nastoupilo do 1. ročníku 20 žáků.  

K zápisu do 1. ročníku se 15.1.2016 dostavilo 28 dětí, přijato na základě rozhodnutí bylo pro 

školní rok 2016/17 23 dětí, odklad dostaly 3 děti. V 9. ročníku ukončilo povinnou školní 

docházku celkem 14 žáků, na víceleté gymnázium neodešel z 5. ročníku žádný žák. 

 

Přehled středních škol kam odešli žáci z 9. ročníku 

počet střední škola obor sídlo SŠ 

3 
OA a Hotelová škola Havlíčkův 

Brod 
kuchař - číšník 

Bratříků 851, Havlíčkův 

Brod 

1 
Vyšší odborná škola, Obchodní 

akademie a SOU, Chotěboř 

obchodní 

akademie 

Na Valech 690, 583 01 

Chotěboř 

1 
Vyšší odborná škola, Obchodní 

akademie a SOU, Chotěboř 

operátor 

dřevařské a 

nábytkářské 

výroby 

Na Valech 690, 583 01 

Chotěboř 

1 
Vyšší odborná škola, Obchodní 

akademie a SOU, Chotěboř 
elektrikář 

Na Valech 690, 583 01 

Chotěboř 

1 

Střední zdravotnická škola a vyšší 

odborná škola zdravotnická 

Havlíčkův Brod 

zdravotnické 

lyceum 

Masarykova 2033, 

Havlíčkův Brod 

1 Gymnázium Chotěboř gymnázium 4. r. 
Jiráskova 637, 583 01 

Chotěboř 

1 
Střední škola průmyslová, 

technická a automobilní Jihlava 
strojírenství 

Tř. Legionářů 1572/3, 586 

01 Jihlava 

1 

Střední škola rybářská a 

vodohospodářská Jakuba Krčína 

Třeboň 

rybář 
Táboritská 941/II, 37901 

Třeboň 

2 
SOŠ informatiky a spojů a SOU 

Kolín 

informační 

technologie 
Jaselská 826, Kolín 

1 
Střední odborná škola Nové 

Město na Moravě 
tesař 

Bělisko 295, Nové Město 

na Moravě 

1 
Střední škola obchodní a služeb 

SČMSD Žďár nad Sázavou 

aranžérská a 

interiérová 

tvorba 

Komenského 10, 59101 

Žďár nad Sázavou 



 21 

7 . Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 
 

 
 

Kázeňská opatření 

Typ opatření Počet Důvod udělení opatření 

napomenutí 

třídního učitele 

7 opakované zapomínání pomůcek  

5 neplnění školních povinností 

1 neuposlechnutí pokynů učitele 



 22 

3 hrubé chování vůči spolužákům 

1 změna údajů v žákovské knížce 

důtka třídního 

učitele 
3 fyzické napadení spolužáka 

důtka ředitele 

školy 
2 fyzické napadení spolužáka 

snížený stupeň 

z chování - 

neuspokojivé 

1 
hrubé chování vůči dospělým, vyhrožování fyzickým 

napadením vyučujícímu 

 

Pochvaly 

Počet Důvod udělení pochvaly 

7 úspěšná reprezentace školy 

1 vynikající studijní výsledky a úspěšná reprezentace školy 

3 reprezentace školy 

42 pochvaly do žákovských knížek a školních notýsků 

 

Práce se žáky se specifickými potřebami učení 

Žákům byl pracovníky pedagogicko-psychologické poradny doporučen individuální 

vzdělávací plán se zřetelem k jejich postižení. Ze strany školy byl zajištěn individuální přístup 

a vypracován specifický režim péče a výuky během vyučování, dále byli vyučováni 

individuálně také mimo vyučování v doporučeném rozsahu. Učitelé, kteří s integrovanými 

žáky pracují, mají dlouholeté zkušenosti a pravidelně se v této oblasti vzdělávají.  

 Poskytování poradenských služeb na naší škole bylo českou školní inspekcí 

hodnoceno jako příkladné.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají zajištěnu individuální péči od 

vyučujících hlavních předmětů v samostatných hodinách. 

   

Žáci se specifickými poruchami učení – přehled: 

9.třída – 1 žák - dysgrafie, dysortografie, dyslektické obtíže 

8.třída – 3 žáci - dysgrafie,  dysortografie, oslabení vizuomotorické koordinace 

7. třída – 3 žáci - dysortografie, dysgrafické a dyslektické obtíže, oslabení v oblasti sluchové 

syntézy a vizuomotorická koordinace 

3. třída – 1 žák – dyslexie, dysortografie, dysgrafie 

2. třída – 1 žák – dysortografické, dysgrafické a dyslektické obtíže 

 

Dále naši školu ve školním roce 2015 – 2016 navštěvovalo 13 žáků se zdravotním 

znevýhodněním a jeden žák, u kterého bylo zjištěno mimořádné nadání.  

Můžeme konstatovat, že se dovednosti a vědomosti integrovaných žáků zlepšily či alespoň 

zůstaly na udržitelné úrovni.  Začlenění těchto žáků v přirozené skupině vrstevníků a pomoc v 

jejich problémech je pro nás samozřejmostí.  

 

Talentovaní žáci 

Obdobná péče je věnována i žákům talentovaným, kteří si mohou vybírat z nabídky 

zájmových útvarů, prezentovat školu na olympiádách a soutěžích, spolupracovat na 

projektech školy a aktivně ovlivňovat dění ve škole. Při výuce jsou na ně kladeny větší nároky 

a úkoly.   



 23 

8 . Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

datum jméno program místo a stručná charakteristika 

7.9.2015 

14.9.2016 

Paušímová, 

Venzhöferová, 

Kostkanová, 

Truksová, 

Voneš 

Čtenářské dílny ZŠ a MŠ Havlíčkova Borová, seminář 

zaměřený na čtení s porozuměním, 

zvýšení efektivity v rámci projektu Čteme 

s radostí 

7.10.2015 Čepl Škola dotykem Gymnázium Žďár nad Sázavou, tablety 

7.10.2015 Sochorová Škola dotykem Gymnázium Žďár nad Sázavou, tablety 

7.10.2015 Venzhöferová  Angličtina s dětmi 

od začátku 1 

Vysočina Education Havlíčkův Brod 

15.10.2015 Sochorová EKOKOM Odpady – seminář o třídění odpadů, 

návštěva firmy ODAS, Žďár nad Sázavou 

4.11.2015 Paušímová Setkání 

výchovných 

poradců 

PPP HB. Jak pomoci dětem s dyslexií – 

praktický seminář 

5.11. 2015 Sochorová VYKEV ekologická konference Havlíčkův Brod 

5.11. 2015 Čepl VYKEV ekologická konference Havlíčkův Brod 

12.11.2015 Venzhöferová Výtvarné inspirace 

- vánoce 

Vysočina Education Havlíčkův Brod 

25.11.2015 Paušímová Setkání 

výchovných 

poradců 

Úřad práce HB. Nabídka služeb Střediska 

výchovné péče v Jihlavě  

2.12.2015 Voneš ICT ve škole NIDV Jihlava  

Moderní technologie, nové metody, 

odkazy na internetu použitelné ve výuce 

3.2.2016 Voneš Portfolio učitele Vysočina Education – Jihlava 

Karierní řád, portfolio 

9.3.2016 Sochorová Mimořádné 

události ve škole a 

jejich řešení 

Mimořádné události ve škole a jejich 

řešení NIDV Jihlava 

15.3.2016 Voneš Pokusy s 

elektřinou 

NIDV Jihlava 

18.3.2016 Sochorová Doškolovací kurz 

ZZA 

Doškolovací kurz Zdravotník 

zotavovacích akcí Žďár nad Sázavou 

23. 2. 2016 Truksová Řešení 

problémových 

situací ve školním 

prostředí z pohledu 

NIDV, krajské pracoviště Jihlava 



 24 

práva 

23. 2. 2016 Truksová Didaktika využití 

tabletů ve výuce 

seminář z oblasti IT technologií, 

Vysočina Education, Jihlava 

23. 2. 2016 Venzhöferová Didaktika využití 

tabletů ve výuce 

seminář z oblasti IT technologií, 

Vysočina Education, Jihlava 

23. 3. 2016 Vacková Rizikové chování, 

probačně mediační 

služby ČR H. Brod 

Pedagogicko-psychologická poradna, 

Havlíčkův Brod  (Mgr. Jana Vašíčková-

probační úředník,  Memento k využití na 

školách-umělecká agentura Rajcha) 

1.-2. 4. 2016 Sochorová 

Vaková 

Péče o školní 

zahradu s využitím 

prvků přírodních 

zahrad – 1. setkání 

- jaro 

CEV Horní Krupá, chaloupky 

21.4.2016 Paušímová Společné 

vzdělávání 

Kongresový sál Vysočiny-Jihlava. 

Společné vzdělávání – inkluze. Podpůrná 

opatření. 

20.-21.5. 

2016 

Sochorová 

Vaková 

Péče o školní 

zahradu s využitím 

prvků přírodních 

zahrad – 2. setkání 

- léto 

CEV Horní Krupá, chaloupky 

8. 6. 2016 Truksová Poruchy ADHD IPC Vysočina, o.p.s., Havl. Brod, 

přednášející PaedDr. Martínek (Family 

Point HB 

8. 6. 2016 Sochorová Poruchy ADHD IPC Vysočina, o.p.s., Havl. Brod, 

přednášející PaedDr. Martínek (Family 

Point HB 

Září 2015 – 

Červen 2016 

Venzhöferová AJ s metodikou   

8. 6. 2016 Venzhöferová Poruchy ADHD IPC Vysočina, o.p.s., Havl. Brod, 

přednášející PaedDr. Zdeněk Martínek 

(Family Point HB) 

9 . Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Jednou z nezbytných aktivit školy je prezentace na veřejnosti a propagace činnosti školy. 

Tradičním kulturním programem je adventní pásmo mateřské a základní školy. Na sobotu 

5.12.2015 jsme v Kulturním domě v České Bělé připravili vánoční besídku s názvem „Za 

tradicemi Vánoc kolem světa“. Učitelé a děti z MŠ a ZŠ připravili program, ve kterém se 

zaměřili na slavení vánočních svátků v různých zemích. 

Vánoční vystoupení uváděli žáci navštěvující dramatický kroužek. Děti z mateřské školy 

nám představily Finsko, dále žáci 1. třídy Polsko, žáci 2. třídy Mexiko, žáci 3. třídy Švédsko a 

žáci 4. a 5. třídy oslavu vánočních svátků v Austrálii. Vystoupení zakončily děti z mateřské 



 25 

školy, které představily tradiční Vánoce u nás a žáci z pěveckého sboru s písní „V jeslích dítě 

spinká“. 

Nechali jsme se unášet krásnými vánočními melodiemi typickými pro dané země a mohli 

jsme porovnávat slavení svátků v zemích, kde je zima a sníh se zeměmi jako je např. 

Austrálie, kde slaví Štědrý den při 30° C v plavkách na pláži. 

Krása adventního a vánočního času tkví hlavně v setkávání lidí – toto odpoledne bylo 

krásné nejen díky vystoupení dětí, ale právě i tím, že se mohli v tak vysokém počtu setkat 

rodinní příslušníci dětí, občané celé obce a přátelé školy. K příjemnému odpoledni přispěla i 

výstava s názvem „Dárky z lásky darované aneb dárky, které potěší“, kde jsme mohli 

shlédnout pletené a šité výrobky, budky pro ptáčky, kolébky, svíčky, vyšívané obrázky a jiné 

výrobky a pak kavárna, kde jsme si mohli koupit občerstvení včetně vánočního pečiva. 

 

Činnosti školy pomáhá propagace i prostřednictvím Zpravodaje Městyse Česká Bělá. Čtenáři 

si mohou vždy přečíst o aktuálním dění ve škole. Příspěvky vytvářejí učitelé a jejich žáci, 

fotografie pomáhají zpravodajství doplnit. Vydané Zpravodaje je možné si přečíst na 

internetových stánkách Městyse Česká Bělá. 

 

Škola využívá i moderních technologií jako je například zveřejňování článků a informací na 

školním webu. Přispěvatelé z řad pedagogů absolvovali ve škole kurzy, aby mohli sami 

vkládat své příspěvky na webové stránky. 

 

Škola spolupracuje se zřizovatelem na vytvoření kulturního pásma pro seniory. Děti a žáci se 

prezentovali tanci, písněmi a recitací. 

 

Dne 28.8.2016 byla otevřena v prostorách školy výstava s názvem „Jan Odvárka – Obrazy“. 

Autor se o malování zajímal od raného dětství. V dorosteneckém věku byl úspěšným atletem. 

Jako výtvarný autodidakt se věnoval řezbářství, grafice, a keramice, pracoval s železem i 

mědí. Dnes používá pro svoji tvorbu převážně techniku akvarelu. Patří mezi nejlepší současné 

malíře inspirované krajinou Vysočiny. Výstavu shlédlo mnoho místních i přespolních 

návštěvníků. Výstava se líbila, o čemž svědčí množství obrazů, které autor zájemcům prodal. 

 

V mateřské škole jsme připravili akce pro veřejnost, rodiče a děti: 

 Dráčku poleť! – drakiáda, 

 dýňová strašidla, 

 vánoční dílna pro rodiče a děti, 

 vystoupení pro veřejnost na vánočním jarmarku, 

 velikonoční dílnička, 

 besídka pro maminky, 

 rozloučení s předškoláky - vystoupení předškoláků a jejich šerpování. 

10 . Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2015/2016  byla ve škole vykonána inspekční činnost 15.1. – 27.1.2016. 

Předmětem bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání. Jako silné 

stránky ČŠI vyhodnotila: vysokou úroveň poskytování poradenských služeb výchovnou 

poradkyní, začlenění environmentální výchovy do všech součástí školy, pravidelné 



 26 

obnovování a rozvíjení technického vybavení a spolupráci školy a zřizovatele. Návrhy na 

zlepšení stavu vidí ČŠI ve zkvalitnění informačního systému mezi vedením školy a mateřskou 

školou, při plánování, kontrolování a hodnocení předškolního vzdělávání a při uvádění 

začínajících pedagogických pracovníků do praxe. Od poslední inspekční činnosti došlo ke 

změně na pozici ředitele školy, který navázal na předchozí koncepce školy a posun je patrný 

zejména v zapojení školy do rozvojových programů a projektů. Celá inspekční zpráva je na 

stránkách školy na odkazu: http://www.zsms-cb.cz/files/CSI_inspekcni_zprava2016.pdf.  

 

http://www.zsms-cb.cz/files/CSI_inspekcni_zprava2016.pdf


 27 

11 . Základní údaje o hospodaření školy 

K 31.12.2015  činí  základní dotace  MŠMT celkem  Kč 9236000

Čerpání rozpočtu - finanční prostředky od MŠMT k 31.12.2015

Prostředky MŠMT ZŠ  ŠD MŠ ŠJ Celkem Rozpočet

2015 2015 2015 2015 2015 31.12.2015

Spotřeba učebnic 70333,21 2990,00 23092,00 96415,21  

Spotřeba 1. třída 4209,00   4209,00  

Sp.uč.pomůcek     0,00  

Spotřeba ochr. oděvů 3613,52 95,90 1842,42 5388,88 10940,72  

Spotřeba knihovna a tisk 1475,00   1475,00  

Cestovné - DVPP 2700,00   2700,00  

Programové vybavení    0,00  

Školení výuka 12287,00 40,00 152,00 80,00 12559,00  

Plavecký výcvik 18590,00   18590,00  

Náhrada nemoc 10806,00 2186,00 3648,00 10648,00 27288,00

Ostatní soc. poj. 18993,00 1673,00 5408,00 2991,00 29065,00  

Celkem ONIV 143006,73 6984,90 34142,42 19107,88 203241,93 181000,00

Mzdové náklady 4302862,00 404387,00 1225192,00 660559,00 6593000,00 6593000

OPPP 83745,00 14200,00 11700,00 5355,00 115000,00 115000

Odstupné  0,00

Zákonné soc. poj. 1479913,79 137491,71 416566,47 224591,10 2258563,07 2281000

Tvorba FKSP 43137,00 4065,00 12303,00 6690,00 66195,00 66000

CELKEM 6052664,52 567128,61 1699903,89 916302,98 9236000,00 9236000

Ostatní dotace, dary

Zvýšení platů 33061 29060,03 2970,01 6749,94 7425,02 46205,00 46205

Zvýšení platů 33052 159704,53 5940,01 43739,92 50559,54 259944,00 259944

Gramotnost 227024,00   227024,00 227024,00

Dar pohyb 18230,00 7400,00 25630,00 25630

Dotkněme se 84697,00 84697,00 84697

Polytechnická vých. 50000,00 50000,00 50000

CELKEM 6486683,08 576038,63 1757793,75 974287,54 9929500,00 9929500  
 

 

 



 28 

Čerpání obecního příspěvku do 31.12.2015  
Skutečnost roku 2015

Prostředky ZŠ  ŠD MŠ ŠJ Celkem

OÚ Česká Bělá čerpání čerpání čerpání čerpání čerpání

drobný hm. neinv. m. 83088,94 33712,00 14588,64 131389,58
spotřeba šk.potřeb 19354,67 7756,00 9204,00  36314,67
čistí a úkl. pr. 51627,33 3275,28 12861,00 21901,64 89665,25
všeob. a ost. mat. 27019,81 3028,67 8072,52 8375,18 46496,18
časopisy   390,00 390,00
kanc. potřeby 30744,99 474,77 2281,37 825,00 34326,13
elektrická energie 80034,00 4625,00 40000,00 67000,00 191659,00
voda 14735,00  5222,00 11564,00 31521,00
plyn 254442,07 11989,82 48643,34 45871,59 360946,82
opravy zařízení 51639,55 140,08 16997,26 5071,08 73847,97

opr.a údr.budova. 77804,00  2300,00 2820,00 82924,00

cestovné 4175,00 80,00 4255,00
reprezentace 883,00   883,00
ostatní služby 17698,63 953,02 3621,47 10906,04 33179,16
revize 28571,52 1544,60 5869,48 3089,20 39074,80
odvoz TDO a feka     0,00
telef. poplatky 11205,14 1128,80 4289,32 2257,59 18880,85
účetnictví,mzdy 33648,00 2628,75 9989,25 5257,50 51523,50
programové vybav. 11332,64 187,55 712,69 375,10 12607,98

školení 7277,65 237,16  500,00 8014,81
urok uvěr  2736,35 2736,35
plavání nájem  0,00
ceniny+poštovné 2371,00 650,10 249,63 3270,73
mzdové náklady 1825,00 1840,00 3665,00
odvody Z a S obec   0,00
silniční daň    0,00
daně a poplatky,ostatní náklady 1,00   2,70 3,70
 pojištění TREND 34019,84 2657,80 10099,64 5315,60 52092,88
poplatky z Bú 10454,20 827,75 3145,45 2843,50 17270,90
odpisy DHM 88701,96 4597,60 2347,00 160821,38 256467,94
spotřeba potravin 1031343,59 1031343,59
opravné položky 32989,20 32989,20
Zálohy na energie  0,00

Celkem náklady 942654,94 47892,65 220487,89 1436704,51 2647739,99

Příjem

Stravné 1033216,48

Stravné - režie 34956,00

Školné MŠ 112720,00

Školné ŠD 52380,00

úroky BU 710,24

provozní výnosy 3,00

náhrady od žáků 694,00

 přips. prov.dotace 1500000,00

dary  

čerpání fondy  

ostatní výnosy 1878,48

Celkem 2736558,20

Rozdíl-zisk 88818,21

 



 29 

Hospodářská činnost 31.12.2015  

 Jídelna Ostatní Celkem

 čerpání čerpání čerpání

drobný hm. neinv. m. 5395,86  5395,86
spotřeba šk.potřeb   0,00
čistí a úkl. pr. 7219,33  7219,33
všeob. a ost. mat. 4338,76 10465,43 14804,19
časopisy   0,00
kanc. potřeby 97,97  97,97
potraviny svačiny 31647,60 31647,60
kantýna 125856,71 125856,71
elektrická energie 15000,00 8000,00 23000,00
voda 3940,00 200,00 4140,00
plyn 11383,86 3000,00 14383,86
opravy zařízení 2085,24  2085,24

opr.a údr.budova.   0,00

cestovné   0,00
ostatní služby 335,97 -9000,00 -8664,03
revize 518,53  518,53
odvoz TDO a feka  0,00
telef. poplatky 379,20  379,20
účetnictví,mzdy 895,50  895,50
programové vybav. 62,00  62,00

školení 16,00  16,00
urok uvěr 1409,63 1409,63
plavání nájem  0,00
ceniny+poštovné 16,57 99,20 115,77
mzdové náklady 111875,00 45679,00 157554,00
odvody Z a S 37175,93  37175,93
sociální náklady 1592,00  1592,00
daně a poplatky 0,40 0,79 1,19
 pojištění TREND 1063,12  1063,12
poplatky z Bú 832,73 110,37 943,10
odpisy DHM  0,00
spotřeba potravin 281673,34 23024,39 304697,73
opravná položka 1709,66 1709,66
Zálohy na energie 0,00

Celkem náklady 489016,60 239083,49 728100,09

Příjem

Stravné 505442,56

Svačiny 37914,15

Kulturní akce 51657,11

Pronájmy 4958,40

Kantýna 139801,72

Úroky 52,84

Kopírování aj. 5273,26

Ostatní 6568,29

Celkem výnosy 751668,33

Rozdíl- zisk 23568,24

 
 


